site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 004/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

Indico à Mesa, para que na forma regimental, solicite ao Executivo

Municipal, notifique o setor responsável, para que dentro do possível seja realizada a instalação de

iluminação pública entre a Rua 31 de março e a Subestação de Energia na ERS-129.

Roca Sales, 23 de fevereiro de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

      JUSTIFICATIVA:

                                           Esta indicação está reforçando o requerimento n° 020/2022,

realizado por mim, tendo em vista que até o momento não foram realizadas as devidas

medidas solicitadas.

                                        Temos conhecimento que já existem alguns trechos com

iluminação pública, no entanto, solicito que seja instalada lâmpadas em sua totalidade

devido ser um local de grande fluxo, motoristas que sofrem problemas em veículos,

pedestres e ciclistas que usam a via no período noturno.

Destaca-se que no momento da instalação sejam colocadas

lâmpadas especiais ou proteção próximo as plantações existentes nas laterais das vias.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/